FORMATO 4 BALANCE PRESUPUESTARIO LDF
H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Ver.
Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

CONGRESO

DEL ESTADO DE VERACRUZ
LXVII LEGISLATURA

DEL PUEBLO ¥ HUMANISMO

(PESOS)

Concepto (c)

A. Ingresos Totales (A=A1+A2+A3)
A1. Ingresos Libre Disposicion
A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3. Financiamiento Neto

B. Egresos Presupuestarios (B=B1+B2)

B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda
Publica)
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C=C1+C2)

C1. Remanente de Ingresos de Libre Disposicién aplicados en el
periodo

C2. Remanente de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados
en el periodo
I. Balance Presupuestario (I=A-B+C)
Il. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (lI=I-A3)
11l. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes
del Ejercicio Anterior (llI=II-C)
Concepto
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E=E1+E2)

E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No
Etiquetado

E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto
Etiquetado
IV. Balance Primario (IV=III+E)

Concepto

F. Financiamiento (F=F1+F2)

F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre
Disposicion

F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales
Etiquetadas
G. Amortizacion de la Deuda (G=G1+G2)

G1. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado

G2. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado
A3. Financiamiento Neto (A3=F-G)

Concepto

A1. Ingresos de Libre Disposiciéon
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre
Disposicion (A3.1=F1-G1)

F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre
Disposicion

G1. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado

B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicién aplicados en el periodo
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V=A1+A3.1-
B1+C1)

VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin
Financiemiento Neto (VI=V-A3.1)

Estimado /
Aprobado (d)
3,101,009,539.25

2,263,506,058.50
850,003,480.75
-12,500,000.00
3,101,009,539.25

2,258,506,058.50
842,503,480.75

0.00
12,500,000.00

12,500,000.00
Aprobado

15,500,000.00

1,000,000.00

14,500,000.00

28,000,000.00

Estimado /
Aprobado (d)
0.00

0.00
0.00

12,500,000.00
5,000,000.00

7,500,000.00
-12,500,000.00

Estimado /
Aprobado (d)
2,263,506,058.50

-5,000,000.00
0.00
5,000,000.00

2,258,506,058.50

0.00

5,000,000.00

Devengado

2,564,170,260.98

1,940,266,742.18
623,903,518.80

0.00

2,197,196,614.93

1,702,632,139.32
494,564,475.61

276,170,443.56

275,342,404.47

828,039.09
643,144,089.61
643,144,089.61

366,973,646.05

Devengado

6,081,402.32

0.00

6,081,402.32

373,055,048.37

Devengado

Devengado

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

1,940,266,742.18

0.00

0.00

0.00

1,702,632,139.32

275,342,404.47
512,977,007.33

512,977,007.33

Recaudado/
Pagado

2,197,196,614.93

1,702,632,139.32
494,564,475.61

276,170,443.56
275,342,404.47

828,039.09
643,144,089.61
643,144,089.61

366,973,646.05

Pagado

6,081,402.32

6,081,402.32

373,055,048.37

Recaudado/
Pagado

Recaudado/
Pagado

1,940,266,742.18

1,702,632,139.32

275,342,404.47
512,977,007.33

512,977,007.33

2,564,170,260.98
1,940,266,742.18
623,903,518.80

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
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FORMATO 4 BALANCE PRESUPUESTARIO LDF
H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Ver.
Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(PESOS)

Estimado /
Aprobado (d)

CONGRESO

DEL ESTADO DE VERACRUZ
LXVII LEGISLATURA
bEL PUEBLO ¥ HUMANIEMO

Recaudado/
Pagado

Devengado

A2. Transferencias Federales Etiquetadas 850,003,480.75 623,903,518.80 623,903,518.80
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias -7,500,000.00 0.00 0.00
Federales Etiquetadas (A3.2=F2-G2)

F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales 0.00 0.00 0.00
Etiquetadas

G2. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado 7,500,000.00 0.00 0.00
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica) 842,503,480.75 494,564,475.61 494,564,475.61
C2. Remanentes de Transferencia Federales Etiquetadas aplicados en el 828,039.09 828,039.09
periodo
VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII=A2+A3.2- 0.00 130,167,082.28 130,167,082.28
B2+C2)
VIIl. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin 7,500,000.00 130,167,082.28 130,167,082.28
Financiamiento Neto (VIII=VII-A3.2)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que la informacion es razonablemente correcta y responsabilidad del emisor
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